
27/12/2022 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1105986&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00028/2022 

Às 14:45 horas do dia 27 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2022, referente ao
Processo nº 1379/2022, o Pregoeiro, Sr(a) RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Assinatura do serviço de telecomunicações - satélite
Descrição Complementar: Serviço de Telefonia Fixa Comutada, nas seguintes modalidades: 1) Serviço de Telefonia
Fixa Local; 2) Serviço de Telefonia Fixa Comutada de Longa Distância Nacional (Regional e Inter-Regional); 3) Serviço
de Telefonia Comutada Internacional e 4) Serviço de Telefonia de Discagem Direta a Cobrar - 0800, para a Justiça do
Trabalho no Maranhão conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).
Contrato inicial por 12 meses, podendo ser prorrogado até o limite de 60 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 56.249,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/12/2022
14:50:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando a existência de somente uma
proposta para o item e com valor proposto acima do estabelecido no Edital para
adjudicação. Licitante convocado à negociação, manifestou-se pela impossibilidade
conforme registro no chat.

Fim do documento


